

VÄSTERNORRLANDS INNEBANDYFÖRBUND

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2024/25

STYRELSENS OCH KANSLIETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Styrelsen för Västernorrlands Innebandyförbund lämnar härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2024-05-01 - 2025-04-30

Inledande ord från ordförande Stina Norström

Ytterligare en innebandysäsong har passerat. En säsong full med matcher är till ända. Och såväl seniorlag som barn/juniorlag har spelat en massa innebandymatcher samt har våra domare gjort ett toppenjobb med alla matcher de har dömt.

Västernorrlands Innebandyförbund (VIBF) har jobbat vidare med att få fler att spela innebandy.

VIBF vill tillsammans mer er föreningar fortsätta att utveckla och skapa engagemang inom hela verksamheten så vi tillsammans kan ta innebandyn vidare och att fler ska fortsätta spela innebandy längre.

VIBF kommer under kommande säsong 2025-2026 fortsätta med att fokusera på samtliga av Svensk Innebandys utmaningar, med fokus på att öka antalet spelplatser, öka antalet utbildade domare, öka kvalitén inom föreningsverksamheten, öka tryggheten inom innebandyn, samt att stärka varumärket Svensk Innebandy genom att vara mer synlig, bland annat genom att marknadsföra sporten i distriktet.

Årsmötet genomförs den 30 augusti i Örnsköldsvik där årsmötet beslutar om följande verksamhetsberättelse och verksamhetsmål samt inriktningar som ska fastställas.

Antal medlemsföreningar och licenserade spelare.

Det är 24 föreningar anslutna till VIBF och det bedrivs innebandyverksamhet kopplat mot VIBF i 22 av dessa föreningar. Denna säsong ökade antalet licenser med 56 st. Antalet licenser var 3940 st mot förra säsongens 3884 st licenser. Vi siktar på att vi kommande säsong ska öka till över 4000 licenser igen.

Lag i förbundsserierna

- Örnsköldsvik IBK och Sundsvalls IBF Allsvenskan dam.
- Sundsvall FBC i Allsvenskan herr
- Timrå IBC, Vattjoms IK, Moälvens IBK och IBK Härnösand i herrar division 1.
- Sundsvalls IBF, Örnsköldsviks IBK och Örnsköldsvik IBF i Juniorallsvenskan dam.
- Sundsvall FBC Ungdom, Moälvens IBK och Örnsköldsviks IBK/Örnsköldsviks IBF i Juniorallsvenskan herr.

Styrelsen

VIBFS styrelse har under säsongen 2024 - 2025 haft följande sammansättning:

Stina Norström	Ordförande
Hans Ådahl	Vice ordförande
Fredrik Karlsson	Ledamot
Maria Dahlin	Ledamot
Andreas Olsson	Ledamot
Maria Piispanen	Ledamot
Sofie Gagnfors	Ledamot
Peter Palander	Adjungerad tjänsteman

Kansliet

Kansliet är placerat i Idrottens Hus, Nordichallen Gärde, Sundsvall. Säsongen 2024 – 2025 har förbundet haft 2 anställda:

Peter Palander	Verksamhetschef, 100 %
Miriam Maul	Föräldraledig
Cornelia Nyberg	Vikariat fr o m 1 april 2024, anställd fr o m 1 februari 2025

VIBF har under verksamhetsåret köpt tjänst från tre organisationer:

- Ekonomitjänst från Gerdehov Redovisning, där i huvudsak Linda Wiström jobbat med att administrera vår bokföring och redovisning.
- Administration från Korpen Sundsvall.
- Serieadministration från Örnsköldsviks IBK.

Kommittéer/grupper

Under säsongen 2024 - 2025 har VIBF haft följande kommittéer i arbete:
Domarkommittén, Tävling Senior o Tävling Ungdom.
Förutom kommittéer finns det en utbildningsgrupp, en marknadsgrupp och ett nätverk för ordförande och utbildningsansvariga.

Regionala Domarkommittén Västernorrland (RDK)

Sofie Gagnfors, Ordförande (Stockholm)
Hans Ådahl, Vice ordförande (Sundsvall)
Mikael Körning, Ledamot (Örnsköldsvik)
Robin Palander, Ledamot (Sundsvall)
Adrian Näslund, Ledamot (Örnsköldsvik)
Peter Palander, Adjungerand tjänsteman

Tävling Senior (TK)

Hans Ådahl, Ordförande
Björn Arkad, Ledamot
Mikael Vågeteg, Ledamot
Tommy Häggström, Ledamot
Susanne Rönnberg, Ledamot
Peter Palander, Adjungerad tjänsteman

Tävling Ungdom (UK)

Fredrik Karlsson, Ordförande
Andreas Olsson, Ledamot
Henrik Ädel, Ledamot
Maria Piispanen, Ledamot
Tony Larsson, Ledamot
Peter Palander, Adjungerad tjänsteman

Regionala Domarkommittén Västernorrland (RDK)

RDK Västernorrland är beslutande organ gällande frågor kring samtliga domare i distriktet. RDK har det huvudsakliga kontrollansvaret för att utveckling och tillsättning av domare för matcher i hela distriktet sker på ett önskvärt sätt, samt hantering av interna disciplinärenden gällande våra egna domare. Kommittén skapade säsongen 2018–19 ett samlat styrdokument med riktlinjer för domarverksamheten som uppdateras löpande.

2330 matcher har under säsongen tillsatts av Västernorrlands domartillsättare. Säsongen 24/25 har en påtaglighet av brist på domare, framförallt på seniornivå och högre ungdomsnivå. Under säsongen är det 86 domare som varit aktiva.

Säsongen 24/25 utbildades ungefär samma antal domare i distriktet i år som i fjol, vilket är en för svag tillväxtkurva. Det genomfördes två extra grundutbildningar under höst och vår då efterfrågan var hög både i Sundsvall och Övik.

Rekrytering av nya och gamla domare har ej fått förutsättningar att genomföras under säsongen och kommer tas med i planen inför säsongen 25/26. Även övriga eldsjälar som vill arbeta för domarverksamheten behöver rekryteras.

En översyn över RDKs arbete och struktur har under säsongen fått starta om då förändringar av aktiva personer i kommittén förändrades.

Ambitionen inför säsongen har varit att fortsätta utveckla våra domare genom observationer, coachning, stöttning och gemenskap, så de trivs i sin domarroll och i förbundet och därmed stannar kvar så länge som möjligt och är goda ambassadörer för domarrollen.

RDK har under säsongen genomfört 5 digitala möten. Löpande dialoger och samtal har även skett via chattar och telefonsamtal.

Nya profilkläder, PUMA, har implementerats med syfte att följa Svenska innebandyförbundets profil.

Domarbesök

RDK har genomfört ett antal domarbesök för att samtala om relationen domare – spelare – ledare, samt förmedla regelkunskap till lagen. Arbetet med att främja en god arbetsmiljö för domare, spelare, ledare och funktionärer under matcher har fortsatt under dessa besök och i andra samtal med föreningar och dess representanter.

Domarcoachning

Under säsongen har sammanlagt 51 stycken coachningar genomförts på domare. Under Paradiscupen som anordnades i Örnsköldsvik i januari 2025 genomfördes 23 domarcoachningar.

Domarkurser

RDK har genomfört sammanlagt 7 domarkurser denna säsong. Totalt utbildades cirka 86 domare verksamma i Västernorrlands Innebandyförbund.

Den obligatoriska matchledarutbildning som samtliga spelare som under säsongen fyller 14 år har genomförts både i Örnsköldsvik och i Sundsvall i de flesta föreningarna med spelare födda 2010. Även spelare som fick stå tillbaka förra året p.g.a. resursbrist har blivit erbjuden utbildning denna säsong.

Syftet med utbildningen är dels att ge spelarna en bredare regelkunskap, att samtala om relationen domare – spelare – ledare, dels att locka nya domare. Efter utbildningen är spelarna kvalificerade att vara matchledare på grön nivå 8–9, samt blå nivå 7 som tillsätts av arrangerande förening.

Domartillsättning

Förbundets matcher har tillsatts av ansvariga tillsättare:

Mikael Körning för spelplats Örnsköldsvik, Bollstabruk och Härnösand, både senior- och ungdomsmatcher.
Kansliet (Peter Palander) för spelplats Sundsvall/Timrå/Västra, både senior- och ungdomsmatcher

TÄVLING SENIOR (TK)

Tävling Senior har under säsongen även vid behov bestått av deltagare från Jämtland/Härjedalen som ett led i regionssamarbetet med gemensamma serier. Kommittén har under säsongen enbart träffats digitalt och arbetat med:

- Att utveckla riktlinjer och förutsättningar inför kommande säsong.
- En översyn av serierna inför kommande säsong.
- Genomföra översyn och anpassningar av lokala förutsättningar, för godkännande av SIBF.
- Beslut angående DM samt kvalificering till Svenska Cupen.
- Behandlat skrivelser/frågeställningar från veksamheten som till stor del handlat om B-licenser i seniorserier.
- Riktlinjer kring utnämningen av årets spelare på dam- och herrsidan.
- Deltagit på SIBF:s tävlingskongress.

Distriktsmästare

Sundsvalls IBF Dam

Sundsvall FBC Herr

TÄVLING UNGDOM (UK)

UK har haft ett fysiskt möte i Sundsvall där alla ledamöter var närvarande och bland annat nästa säsongs seriespel planerades. Utöver detta har UK och dess ledamöter genomfört ett antal möten och haft representanter på möten och aktiviteter ute i distriktet under säsongen.

Ordförande röstade för Västernorrland IBF på Tävlingskongressen 2024 i Malmö.

UK har fortsatt att jobba med hallklimatet. Under säsongen har 30+ matchobservationer genomförts och betydligt fler matcher har besökts. Två av UK:s ledamöter har utrett hur vi kan förbättra och effektivisera arbetet med hallklimatet inför nästa säsong.

UK har återstartat arbetet med samsyn, som tidigare skett på styrelsenivå. Ångermanlands FF har kontaktats, känslan är positiv och framtida möten med deras och våra förbundskaptener är inplanerade. Får vi till ett bra upplägg här borde det gå att implementera enkelt med Medelpads FF framöver.

Ett stort arbete har genomförts för att stärka Team-Västernorrland.

Distriktslags-SM

Genomfördes i januari 2025 i Nyköping för spelare födda -08. Killarna blir tvåa i sin grupp efter vinster mot Gävleborg och Norrbotten samt en förlust mot Västsvenska. I en stenhård kvartsfinal mot Stockholm som slutar 0-0 efter full tid så förlorar man med en minut kvar av sudden med 1-0. I match om 5:e plats mot Uppland förlorar man till slut med 6-2 efter att ha haft ledningen med 2-1 inför den sista perioden. Killarna slutar därmed på en mycket fin 7:e plats av 18 lag. Tjejerna slutar trea i sin grupp efter vinst mot Norrbotten och förluster mot Gävleborg och Västsvenska. Det innebar spel om plats 9-12. Där förlorar man först mot Västergötland med 8-3 och sedan knappt mot Södermanland med 4-3. Det innebär en slutlig 12:e plats av 17 lag för Västernorrlands tjejer.

Ungdoms-SM och Junior-SM

Sundsvalls IBF på flicksidan och Sundsvall FBC Ungdom på pojksidan tog sig till ungdoms SM i Uppsala. Tjejerna i IBF slutade där på en 2:a plats, Stort grattis! Killarna blev trea i gruppen och hamnade till slut på en fin 9:e plats efter vinster i båda placeringsmatcherna. Sundsvalls IBF tog sig till Junior SM i Växjö och slutade där på en fin 9:e plats. Under Ungdoms-SM hade förbundet två domare representerade, Teodor Lundgren och Santiago Bedoya, som dömde ett flertal matcher.



UTBILDNING OCH UTVECKLING

Cornelia ansvarar för att arbeta med utveckling och utbildning under säsongen 24/25.

Utveckling

Säsongen inleddes med årsmöte och kick-off på Comfort Hotel i Sundsvall. 8 föreningar deltog på träffen, totalt närvarade 15 personer. Utöver själva årsmötet var en representant från SIBF styrelse närvarande, Carin Sjöberg, på plats och pratade om organisationsutredningen och hennes jobb i Svensk innebandys förbundsstyrelse.

Vi hade även Marika Jonasson Från RF SISU Västernorrland på plats som gick igenom deras material "samla ledarteamet".

Under sommaren var vi delaktiga i Svenska innebandyförbundets Sommarturné där vi bjöd in alla intressenter att under två dagar komma och spela innebandy, prova på, tävla och även träffa och prata med profiler från distriktet. Välkommen till folksporten är ett koncept som SIBF drog i gång och har satsat på under hela säsongen 24 - 25. Under två dagar hade vi olika aktiviteter ute vid vår utomhus arena på Balders hov. Hela evenemanget avslutades med en profilmatch där vi bjöd in P4 Västernorrland med profiler för att möte Västernorrlands Allstarslag. Detta var fantastiska dagar där vi fick främja att innebandy kan vara ett året om idrott och att visa upp våra utomhusplaner.

I augusti genomförde vi en Summercamp där vi bjöd in barn och unga födda 2009-2013 till två tvådagars camp. Intresset var stort och vi fyllde alla platser ganska snabbt. 98 deltagare var på plats dessa fina dagar på Balders, vi använde både hallen och utomhusplanen frekvent, samt med inslag av fys, teambuilding och värdegrundsutbildning.



Uppstartsträffarna denna säsong genomfördes digitalt, tre olika sådana. En för ledare på Grön nivå, en för Blå och Röd samt en Junior/Senior. Sammantaget deltog ca 250 personer.

Under säsongen har vi genomfört flertalet nätverksträffar med ordförande, ungdoms- och utbildningsansvariga i länets föreningar. Under höstens nätverksträffar har vi startat ett närmare samarbete med suicide zero som kom och föreläste för oss om deras verksamhet, framför allt om Idrottshoppet som är ett stöd för idrottsorganisationer att förebygga psykisk ohälsa och självmord! Vi har också gått igenom ett nytt verktyg till våra föräldrar som heter föräldrakollen, genom detta verktyg får alla föräldrar en kortare utbildning om hur vi ska lyssna och prata med våra barn om idrottandet samt deras prestationer.

Under säsongen har flertalet aktiviteter genomförts. Tränarnätverk för tjejer, Tränare Tillsammans har fortsatt även denna säsong och vi har haft en träffar, en digital träff där Åsa "Kotten" Karlsson var med och föreläste och inspirerade till sitt ledarskap och hennes väg till tränarskapet. I Facebookgruppen finns cirka 35 medlemmar i skrivande stund och vi har varit ungefär 15 personer per träff. Olika former av föreläsningar har erbjudits, både med interna och externa föreläsare. Lära sig om psykisk hälsa och kost till NPF anpassningar i verksamheten och även hur handskas vi med ätstörningar och prestation under yngre åldrar. Totalt har 5 föreläsningar erbjudits via hemsidan under säsongen 24 – 25. Under december anordnade Sundsvall musikhjälpen där vi tillsammans med FBC hade olika aktiviteter för att främja intresset för innebandy samt samla in pengar till musikhjälpen.



Projektet Trygg Innebandy har fortsatt denna säsong. Det innefattar bland annat utbildning av ambassadörer. I år har Melker Grönholm, Wille Swedin, varit ambassadörer. Det kom i gång sent vilket gjort att de endast kunnat besöka några få lag, då nytt material från SIBF kommit med deras nya Trygghets policy håller vi på att utveckla materialet för att kunna förmedla till våra utövare den information som vi vill nå ut med. Förhoppningen är materialet klart och att vi kan ta ett omtag gällande ambassadörerna under början av hösten., samt fylla på med namn från Örnsköldsvik.

Det projektet innefattar också matchobservationer som genomförts. Samt kvalitetssäkring via lagbesök. Foldern för nya ledare har delats och finns på hemsidan (både Grön, Blå och Röd nivå finns det material för, bara den Gröna är helt lokal). Nätverksträffar för Spelutveckling och träningsplanering för att hjälpa våra ledare har planerats men tyvärr inte hunnits med, detta är en viktig del av föreningarnas utveckling som kommer kollas över för att kvalitetssäkra verksamheten. Planen är att köra öppna nätverksträffar framåt. I övrigt har utvecklingsarbetet med föreningarna pågått hela säsongen. En del i det är "Vår Förening Vill" eller tillsammans med RF "samla ledarteamet". Denna säsong har två föreningar arbetat med verktyget, och båda har dessutom genomgått Grundutbildningen för organisationsledare. Här samverkar vi med RF-SISU, något som görs i många projekt.

Det har gjorts en del skolbesök på föreningsnivå, bland annat har Sundsvalls FBC tillsammans med Sundsvalls IBF i samverkan med oss genomfört skolbesök men även vid Cityskoj och Gärdeskoj.

Säsongen avslutades med en gemensam träff på Höga Kusten Hotellet, där samtliga föreningar var inbjudna. Bland annat pratade vi om innebandyutvecklare och vad denna nya roll kommer att hjälpa och utveckla föreningarnas kvalitetssäkring. Vi pratar om det nya utbildningskraven och varför, om vikten av kommunikation och att stärka varumärket innebandy och föreningslivet, om kvalitetssäkring gällande träningar, ledarskap och trygg innebandy. Under träffen deltog 11 föreningar och 27 deltagare totalt.



Utbildning

Ett antal utbildningar har genomförts både på höst och vår, blandat fysiskt och digitalt. Intresset för digitala utbildningar märks av.

I år genomfördes ingen digital matchvärds- och sekretariatsutbildning. Den från tidigare finns inspelad och ligger på hemsidan och Youtube, ett nytt material håller på att skapas och en utbildning planeras i början av hösten.

Upptaktsträffarna genomfördes digitalt, vilket är effektivt för alla. Fler ledare/lag kan närvara när träffarna är digitala.

Nedan ser ni antalet ledare som gått SIBF:s utbildningar i Västernorrland de två senaste säsongerna. En del planerade tillfällen har fått ställas in, då det varit för få ledare anmälda. En del utbildningar har kunnat planeras in med kort varsel efter behov/önskemål, vilket varit bra. Fler utbildningar under säsongen, främst Steg 2 Röd, samt licensfortbildningar och Målvakten Svart och Röd, hade varit ett önskemål, men på grund av dåligt intresse har detta inte gått att genomföra på det sätt vi önskat. Under säsongen 24/25 har även Jämtland -Härjedalen deltagit på de digitala utbildningarna och vissa fysiska.

<i>Utbildningar</i>	<i>Antal tillfällen 23/24</i>	<i>Antal deltagare 24/25</i>
<i>Grundutbildning Barn/Ungdom</i>	137	147
<i>Grundutbildning Junior/Senior</i>	36	53
<i>Steg 1 Grön</i>	59	53
<i>Steg 1 Blå</i>	68	14
<i>Steg 1 Röd</i>	53	41
<i>Målvakten Röd</i>	7	0
<i>Steg 1 Svart</i>	20	12
<i>Knäkontroll</i>	11	0
<i>Totalt</i>	381	320

Tack för säsongen 24/25, nu blickar vi mot nästa säsong!